



STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

84-100 Puck, ul. Orzeszkowej 5, tel. (058) 673 41 94, fax 673 41 91
sekretariat@starostwo.puck.pl • www.starostwo.puck.pl

Puck, dnia 16 marca 2021r.

WZK.5532.1.2021

Stowarzyszenie

Nasza Ziemia Nasza Ziemia

Kosakowo ul. Złote Piaski 3

81-198 Kosakowo

W odpowiedzi na Państwa wniosek w sprawie niezwłocznego podjęcia działań w sprawie odnalezienia w dniu 15 lutego 2021 roku na plażach w rejonie Zatoki Puckiej kilkuset martwych łabędzi, u których występuje podejrzenie ptasiej grypy informuję o działaniach podjętych przez Starostę Puckiego.

W dniu 12 lutego 2021 roku Powiatowy Lekarz Weterynarii powiadomił Starostę Puckiego o ognisku wysoce zjadliwej grypy ptaków H5N8 stwierdzonej u padłych łabędzi w miejscowości Swarzewo. W konsekwencji powyższego wydane zostało Rozporządzenie nr 1/2021 PIW w Pucku w sprawie określenia obszaru zagrożenia wystąpieniem „Wysoce zjadliwej grypy ptaków” obejmujące swoim zasięgiem promień 10 km od miejsca ujawnienia łabędzi. Następnie w dniu 22 lutego 2021r. wydane zostało Rozporządzenie nr 2/2021 rozszerzające obszar zagrożony o kolejne dwie gminy. Do chwili obecnej obejmuje ono sześć gmin powiatu puckiego.

W wyniku niezwłocznej reakcji na sytuację kryzysową Starosta Pucki już w dniu 16.02.2021r. zwołał posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Kolejno zorganizowano dwa szkolenia z procedury zabezpieczania martwego ptactwa prowadzone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, dla przedstawicieli wszystkich gmin powiatu puckiego. Już 18.02.2021r. na drogach wjazdowych do miejscowości obszaru zagrożonego umieszczono tablice informacyjne z napisem „Uwaga! Wysoce zjadliwa grypa ptaków obszar zagrożony”. Przygotowano komunikat dla mieszkańców powiatu i przekazano go mediom oraz umieszczono na portalach społecznościowych.

Kolejne posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyły się w dniach 23.02.2021r., 03.03.2021r. i miały na celu usystematyzowanie działań i dokonanie bieżącej ich oceny.

Działania służb i samorządów lokalnych gmin powiatu puckiego od początku przebiegają sprawnie. Powołane zespoły wyjazdowe zbierają padłe ptactwo w dni powszednie do godzin wieczornych, a także w weekendy. Między innymi w dniach 5 i 6 marca 2021 r. została przeprowadzona akcja poszukiwania padłych ptaków na wodach Zatoki Puckiej. Do udziału w przedsięwzięciu zaproszono funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej z Pucka, druhów Ochotniczych Straży Pożarnych z Karwi i Kosakowa, urzędników podległych Wójtowi Gminy Kosakowo i Burmistrzom Gmin Władysławowo i Jastarnia. Do działań wykorzystano dwie motorowe łodzie pontonowe i urządzenie dron do patrolowania z powietrza niedostępnych zarośli Zatoki Puckiej. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu i wysiłkowi strażaków zawodowych i ochotników zdołano zebrać łącznie 105 martwych łabędzi z terenu piaszczystego wału Ryf Mew 20 łabędzi, u brzegu Jastarni 8 łabędzi i aż 77 z wody na odcinku od nasady Półwyspu Helskiego do Kempingu Małe Morze. Funkcjonariusze Straży Miejskich, Gminnej i służby komunalne sprawnie przejęli padłe ptaki i przewieźli do przygotowanych kontenerów, a pracownicy Urzędów zajęli się sprawnym zleceniem odbioru odpadów i przewiezieniem ich do zakładu utylizacji.

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przejęło koordynację zgłoszeń od mieszkańców i turystów oraz nadawanie dalszego biegu i reakcji powołanych służb i podmiotów do zbierania martwego ptactwa. Na bieżąco następuje wymiana informacji z Powiatowym Lekarzem Weterynarii o sytuacji zagrożeniem chorobą zakaźną dzikich ptaków. Do dnia dzisiejszego dyżurni Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) przyjęli 71 zgłoszeń, w wyniku czego podjęto i zabezpieczono łącznie 836 padłych dzikich ptaków (głównie łabędzi).

Biorąc pod uwagę obszar rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej ptaków w dniu 12 marca 2021 r. zostało wydane Rozporządzenie Wojewody Pomorskiego w sprawie zwalczania oraz zapobiegania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa pomorskiego. W Rozporządzeniu tym ustanowiono cały powiat pucki jako obszar zagrożony grypą ptaków w związku z występowaniem grypy ptaków u ptaków dzikich.

Reasumując stwierdzam, iż działania zostały podjęte niezwłocznie, w sposób planowy, zorganizowany i skuteczny, a co najważniejsze choroba zakaźna zwierząt nie przeniosła się na żadne gospodarstwo domowe drobiu w powiecie puckim.

WICESTAROSTA

Tomasz Herrmann

wyk. w 2 egz.
egz. nr 1 – adresat
egz. nr 2 – aa